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KẾ HOẠCH 

Xây dựng mô hình "Cổng trường an toàn giao thông" 

trên địa bàn xã Điện Quan  

            

 Căn cứ Hướng dẫn số 22/HD-BCA-V05 ngày 18 tháng 11 năm 2022 của 
Bộ Công an về Hướng dẫn xây dựng, nhân rộng mô hình, điển hình tiên tiến 

trong phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ. 

Căn cứ kế hoạch số 808/KH-CAT-PV01 ngày 28/02/2024 của Công an 

tỉnh Lào Cai; Kế hoạch số 519/KH-CAH ngày 04/3/2024 của Công an huyện 
Bảo Yên về công tác xây dựng, nhân rộng mô hình, điển hình tiên tiến trong 

phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ năm 2024. 

Uỷ ban nhân dân xã Điện Quan xây dựng kế hoạch chỉ đạo công tác xây 

dựng mô hình "Cổng trường an toàn giao thông" trên địa bàn xã Điện Quan với 
những nội dung sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

Nhằm phát huy sức mạnh tổng hợp của cán bộ và nhân dân trong công tác 
đảm bảo ANTT tại địa phương, góp phần thực hiện thắng lợi chương trình xây 

dựng văn minh đô thị trên địa bàn. 

 Quá trình triển khai thực hiện phải bảo đảm tính thống nhất, đồng bộ đạt 

hiệu quả thiết thực tránh hình thức. Phải có sự phối hợp chặt chẽ với các Ban 
ngành, đoàn thể và tổ chức quần chúng tham gia trong công tác bảo vệ ANTT 

tại địa bàn cơ sở. 

 II. NỘI DUNG VÀ BIỆN PHÁP TIẾN HÀNH 

 1. Nội dung thực hiện 

 Tiếp tục duy trì, phát huy hiệu quả các tổ chức quần chúng làm công tác 

đảm bảo ANTT trên địa bàn. 

 Tập trung chỉ đạo xây dựng điểm Mô hình “Cổng trường an toàn giao 

thông” trên địa bàn xã Điện Quan; dự kiến xây dựng tại Trường THCS xã Điện 

Quan; từ đó nghiên cứu nhân rộng ra các trường khác. 

2. Biện pháp tiến hành 

 Bước 1: Công tác chuẩn bị 

 - Tổ chức khảo sát đánh giá thực trạng tình hình địa bàn, từ đó làm căn cứ 

báo cáo, tham mưu cho Công an huyện, Đảng ủy, UBND xã chỉ đạo các ngành, 
đoàn thể có liên quan triển khai thực hiện đạt hiệu quả. 

 - Quyết định thành lập tổ giúp việc tham gia công tác xây dựng mô hình 
“Cổng trường an toàn giao thông”. 
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 - Chuẩn bị các điều kiện cần thiết phục vụ việc triển khai thực hiện công 
tác xây dựng mô hình. 

 Bước 2: Triển khai thực hiện 

 - Chủ động phối hợp, tranh thủ sự chỉ đạo, hướng dẫn Công an tỉnh, Công 

an huyện mở hội nghị triển khai thực hiện công tác xây dựng mô hình tại địa 
bàn. 

 - Tổ chức tập huấn, cho các đồng chí tham gia tổ công tác xây dựng các 
mô hình, lực lượng Công an xã, cán bộ chủ chốt các thôn bản quán triệt nội 

dung, mục đích yêu cầu, thống nhất về nhận thức, phương pháp và các bước 
triển khai xây dựng các mô hình theo kế hoạch đã đề ra. 

 - Tổ chức triển khai xuống trường học, tổ chức họp để quán triệt nội 
dung, phương pháp, thống nhất về tiêu chí xây dựng mô hình, tổ chức cho phụ 
huỵnh, học sinh ký cam kết thực hiện để triển khai và duy trì mô hình. 

 - Thời gian, địa điểm, lực lượng tham gia 

 + Thời gian 

 Dư kiến vào đầu tháng 04/2024, tổ chức khảo sát tại các địa bàn đã được 
lựa chọn chỉ đạo xây dựng mô hình điểm. Công an xã phối hợp tổ chức khảo sát 

thực trạng và tập hợp theo biểu mẫu. 

 Đầu tháng 04/2024, tổ chức họp Ban giám hiệu, giáo viên trường để triển 

khai nội dung xây dựng mô hình. Tập hợp số liệu xây dựng các văn bản, quyết 
định. 

 Giữa tháng 04/2024 tổ chức lễ công bố ra mắt mô hình và duy trì hoạt 
động của mô hình đạt hiệu quả. 

 + Địa điểm: Tại Trường THCS Điện Quan, huyện Bảo Yên.  

 + Lực lượng tham gia: Lực lượng Công an xã, cán bộ, công chức xã, giáo 
viên, phụ huynh học sinh trường học. 

 Bước 3: Cuối tháng 12/2024, tổ chức sơ kết đánh giá kết quả, hiệu quả 

hoạt động của mô hình từ đó rút kinh nghiệm và tiếp tục nhân rộng ra các điểm 

trường khác trên địa bàn. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Công an xã 

- Giao Công an xã chủ trì phối hợp với các ngành, đoàn thể có liên quan, 

cán bộ chủ chốt các thôn bản, Ban giám hiệu trường học tổ chức triển khai 
thực hiện tốt kế hoạch này. Chủ động tuyên truyền sâu rộng cho cán bộ, Nhân 

dân hiểu, nhận thức đầy đủ về ý nghĩa và tầm quan trọng của công tác xây 
dựng mô hình trong phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ.  

- Chủ động báo cáo Công an cấp trên, cấp uỷ, chính quyền địa phương, 
tham mưu cho Ban chỉ đạo phòng chống tội phạm, tệ nạn xã hội và xây dựng 

phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc xã có kế hoạch tổ chức, chỉ đạo các 
ngành, đoàn thể trong xã triển khai công tác xây dựng mô hình đạt hiệu quả.  
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 - Lập dự trù kinh phí phục vụ cho việc triển khai xây dựng mô hình và đề 
xuất Công an tỉnh, Công an thành phố cấp kinh phí để triển khai thực hiện. 

2. Văn phòng HĐND và UBND xã, cán bộ văn hóa xã 

 Làm tốt công tác tuyên truyền và kịp thời đề xuất các cấp khen thưởng cho 

những tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong phong trào toàn dân bảo vệ 
ANTQ. 

Căn cứ nội dung kế hoạch yêu cầu đề nghị các cơ quan, đơn vị, các ban, 
ngành, đoàn thể có liên quan căn cứ vào chức năng, nhiệm vụ được phân công 

khẩn trương tổ chức triển khai thực hiện./.  

Nơi nhận: 
- Công an huyện (b/c); 
- Đảng ủy; HĐND xã (b/c); 
- Các ban, ngành, đoàn thể (p/h); 
- Trưởng các thôn bản(p/h); 
- Công an xã (t/h); 
- Trường THCS Điện Quan (t/h). 
- Lưu: VT,CAX. 
 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 
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